Информация о трудоустройстве выпускников 9 классов в 2018 году

	Всего  в 9 классе
	Получили аттестат за 9 классов (чел.)
	Из них

	
	
	В 10 класс
	В учреждения СПО
	На работу
	Не устроены (кто)
	Другое (ЧТО?)

	
91
	
91
	
34
	
57
	
0
	
0
	
0



           Информация о трудоустройстве  выпускников 11 классов в 2018 году

	Всего в 11 классе
	Получили аттестат
	Поступили:

	
	
	В ВУЗ
	В учреждения СПО
	На работу
	В армию
	Не устроены (кто)
	Другое
(что?)

	44

	44
	38
	4
	0
	2
	0
	0



	Высшее учебное заведение, в которое поступил выпускник 11 класса
	Факультет

	Вятский государственный университет
	Туризм, менеджмент, педагогика химия и биология, лингвистика, молодежная политика, педагогика английского и немецкого языков

	г. Киров, Государственный медицинский университет
	Лечебное дело

	г. Киров, юридическая академия
	Юриспруденция

	г.Киров, Вятская Государственная Сельхозакадемия
	Ветеринария 

	Казань, Инновационный университет
	Туризм

	Казань, федеральный университет
	Прикладная информатика, конфликтология, экология, дизайн интерьера, лингвистика

	Казань, ГАСУ
	Промышленное и гражданское строительство

	Казань, Энергетический университет
	Информатика, управление в технических системах, энергетики и электротехники

	Казань. Инновационный университет
	Гос муниципальное управление

	КЮИ МВД России
(Казань)
	Правовое обеспечение национальной безопасности

	Ижевск, Ижевский государственный университет
	История

	ИжГТУ им.Калашникова
	Энергетика и электротехника

	г. Зеленоград, нац. исследовательский институт
	Материаловедение и технология металла

	Москва, общевойсковой институт
	

	г.Санкт-Петербург, Университет кино и телевидения
	Актер драмтеатра и кино

	г.Санкт-Петербург ФГБУНМИЦ им. В.А. Алмазова
	Лечебное дело

	Новосибирск, госуниверситет
	мехмат

	г. Орел, юридический институт МВД России им. В.В. Лукьянова
	Сотрудник по обеспечению безопасности дорожного движения

	г.Тольятти ТГУ 
	Наземно-транспортное машиностроение

	г.Пермь ПГМУ им.Вагнера
	Педиатрия, лечебное дело

	г.Пермь ПГНИИ
	Лингвистика (английский и испанский)

	г.Чебоксары ЧГУ
	Стоматология 

	г.Йошкар-Ола МАРГУ
	Лингвистика







Диаграмма поступления выпускников 11 классов на бюджетное и платное обучение


Диаграмма поступления выпускников 9 и 11 классов в СПО и вузы Кировской области
(% от общего поступления выпускников)



Представленные данные  демонстрируют высокий процент востребованности выпускников лицея: в 2018 году 75% выпускников 11 классов поступили на бюджетное обучение (в 2017 году 66% выпускников), получают высшее образование в ведущих вузах страны. Значительная часть  выпускников 9 и 11 классов поступают и продолжают обучение в СПО и вузах Кировской области. 
бюджет	внебюджет	75	25	
СПО Кировской области	0.44	Вузы Кировской области	0.30000000000000032	

